1

证券代码：600692   证券简称：亚通股份   公告编号：2024-007

上海亚通股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的公司名称：上海亚岛新能源科技有限公司

 增资金额：人民币 9100.00 万元

 特别风险提示：本次增资不构成关联交易，也不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。本次增资事项

在公司董事会审批权限范围内，尚需获得国有资产监督管理等相关部

门审核批准，无需提交公司股东大会审议。

一、本次增资概述

上海亚岛新能源科技有限公司（以下简称“亚岛新能源”）系上

海亚通股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司，现因业务发

展需要，公司拟以自有资金对亚岛新能源增加注册资本。亚岛新能源

当前注册资本为人民币 1900.00万元，本次增资人民币 9100.00万元，

增资完成后亚岛新能源注册资本将增至 11000.00 万元，仍为公司全

2

资子公司。

本次增资事项经公司 2024 年 4 月 12 日召开的第十届董事会第

28 次会议审议通过。本次增资不构成关联交易，也不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。本次增资事项

在公司董事会审批权限范围内，尚需获得国有资产监督管理等相关部

门审核批准，无需提交公司股东大会审议。

二、增资方基本情况

公司名称：上海亚通股份有限公司

公司住所：崇明区八一路 1号

法定代表人：梁峻

注册资本：35176.4064 万元人民币

经营范围：许可项目：房地产开发经营；建筑劳务分包；建设工

程施工。一般项目：金属材料销售；机械设备销售；汽车零配件零售；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑装饰材料销售；木材销

售；家具销售；五金产品零售；日用百货销售；汽车零配件批发；五

金产品批发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；工程管理

服务；房地产经纪；物业管理；市场营销策划；企业形象策划；会议

及展览服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；合同能源管理；光伏设备及元器件销售；新兴能源技术研

发；普通机械设备安装服务；机械设备租赁。

三、增资对象基本情况

公司名称：上海亚岛新能源科技有限公司

3

法定代表人：沈进

注册地址：上海市崇明区建设镇建星路108号（上海建设经济小

区）

注册资本：1900.00万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；太阳能发电技术服务；合同能源管理；光

伏设备及元器件销售；新兴能源技术研发；风力发电技术服务；发电

技术服务；资源再生利用技术研发；生物质能技术服务；储能技术服

务；工程和技术研究和试验发展；风电场相关系统研发；工程管理服

务；电力行业高效节能技术研发；电气设备修理；站用加氢及储氢设

施销售；机械设备销售；润滑油销售（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：建设工程施工；发电

业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安

装、维修和试验（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 9月 30 日 2022 年 12 月 31 日

总资产 5675.61 2181.19

总负债 3880.35 860.28

所有者权益合计 1795.26 1320.91

项目 2023 年 1月-9 月 2022 年 1 月-12 月

营业收入 216.22 636.12

净利润 -75.66 -29.08

注：2022 年财务数据已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年 1-9 月财

务数据未经审计。

四、本次增资对公司的影响

4

本次增资能够有效改善亚岛新能源的资产负债结构，有利于增强

其资金实力，提高资信水平，有利于提高新能源项目综合开发及运营

能力，符合公司整体发展战略和规划。

本次增资资金来源于公司自有资金，不会影响公司的正常生产经

营，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、本次增资的风险提示

亚岛新能源未来经营过程中有可能面临市场风险、政策风险、经

营风险等。公司将充分关注市场的变化，动态评估风险并同步调整风

险应对策略，保证公司健康可持续发展，维护公司和股东的利益。

特此公告。

上海亚通股份有限公司董事会

2024年4月12日